Sedangkan etika dalam pemikiran Islam yang secara khusus
berbicara tentang akhlak (filsafat etika) adalah Abu Bakr Muhammad

Zakaria al-Razi (250 H/864 M – 313/925) dengan kitabnya, al-Thibb al-

Ruhani dan Abu Ali Ahmad ibn Muhammad ibn Miskawaih yang

dipopulerkan dengan kitabnya Tahdzb al- Akhlaq wa Tathhir al-A'raq.
Walaupun keduanya sama-sama membahas secara khusus tentang etika,
namun Ibnu Miskawaih lebih representative dalam bidang filsafat etika
dalam filsafat Islam.

Selain akrab dengan penguasa, Ibn Miskawaih
juga banyak bergaul dengan para ilmuwan seperti abu Hayyan at Tauhidi,
Yahya Ibn Adi, dan Ibn Sina. Ketika muda, ia mengabdi kepada Al-
Muhallabi, wazir nya pangeran Buwailhi yang bernama Mu'iz al-Daulah di
Baghdad. Setelah wafatnya Al-Muhallabi pada 352 H (963 M), dia berupaya
dan akhirnya diterima oleh Ibn Al-Amid, wazirnya saudara Mu'iz Al-Daulah
yang bernama Rukn Al-Daulah yang berkedudukan di Rayy. puncak prestasi
Ibn Miskawaih ketika diangkat menjadi bendaharawan Adhud Al-Daulah. 14

Ibnu Maskawaih hidup pada masa pemerintahan Bani Abbas yang
berada di bawah pengaruh Bani Buwaih.